( ,ı_:;...ıl ~---"1)
Ebu Ya'la Muhammed b. ei-Hüseyn

b. Muhammed b. Halef el- Ferra'

(ö. 458/1066)

Tanınmış Hanbeli hukukçusu,
kelam alimi, muhaddis ve müfessir.

L _j

27 (veya 28) Muharrem 380 (26 veya
27 Nisan 990) tarihinde Bağdat'ta doğ
du. Babası Hanefi mezhebine mensup
fakih ve muhaddis, anne tarafından de-

İbn
Müfriha adlı bir alimden Hıraki ' nin el
Mu{]taşar'ından bazı bölümler okuyan
EbO Ya'la, hocasının yönlendirmesiyle
meşhur HanbeiT hukukçusu İbn Hamid'
den fıkıh dersleri alarak bu mezhebi be
nimsedi. 402'de (1012) çıktığı hac yolcu
luğu sırasında kendisini vekil bırakan

hacası İbn Hamid'in ölümünden sonra
(ö. 403 / 1012) onun meclisinde öğretime
ve fetva vermeye başladı. 414 (ı 024 ı yı
lında hacca gitti. Dönüşünde yine ders
vermeyi sürdürdü; aynı zamanda fıkıh,
usQl-i fıkıh, kelam, ilm-i hilaf, tefsir gibi
çeşitli ilim dallarında eserler telif etti.

Zamanla hadis alanında da uzmanla
şan EbO Ya'la, cuma namazından sonra
MansOr Camii'nde Ahmed b.

Muhammed ed-Dame
gani, Muhammed b. Ahmed eş-Şaşl; fı
kıh sahasında ise Ebü' I-Vefa İbn AkTI,
Kelvezani, İbnü'I - Benna ei-Bağdacti, EbO
Muhammed Hızkullah b. Abdülvehhab
et-TemTmT gibi birçok alim vardır.

EbO Ya'la, 421 (1030) veya 422 (1031)
yılında Kadılkudat EbO Abdullah İbn Ma
kOia'nın yanında şahitlik (noterlik) yap
ması yönündeki ilk teklifi reddetti. An
cak 428'den ( 1 037) sonra ısrarla tekrar
lanan ikinci teklifi geri çeviremedi.